[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 июля 2019 года

№ 676
Г.Кемь
План мероприятий («дорожная карта») по достижению целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» в Кемском муниципальном районе
На основании пункта 2.1. Протокола заседания Правительства Республики Карелия от 17 июня 2019 года № 7,

Администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по достижению целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» в Кемском муниципальном районе.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января  2019 года.
Исполняющий обязанности

главы администрации

Кемского муниципального района                                                                 С.А. Белостоцкий

План мероприятий («дорожная карта»)

по достижению целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» в Кемском муниципальном районе

Часть 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. План мероприятий («дорожная карта») по достижению целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» в Кемском муниципальном районе (далее – План) разработан в целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года».
2. Цель Плана – обеспечение поэтапного достижения целевого показателя национального проекта «Культура» - «Увеличение на 15% числа посещений организаций культуры (%)».

3. Сроки реализации Плана – 2019-2024 годы.

4. Организационные мероприятия по реализации Плана:

	№п/п
	Мероприятие
	Результат
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Разработка и заключение Соглашений о намерениях между Министерством культуры Республики Карелия и администрацией Кемского муниципального района о реализации региональной составляющей национального проекта «Культура».
	Объединение усилий в достижении реализации целевого показателя национального проекта «Культура».

	Июнь 2019 года
	Администрация Кемского муниципального района

	2.
	Своевременная подача заявок в Министерство культуры Республики Карелия на финансирование мероприятий региональной составляющей национального проекта «Культура».
	Поддержанные заявки
	В течение всего периода
	Администрация Кемского муниципального района, начальник МКУ Кемского УКиС Н.Н. Иванова

	3.
	Осуществление оперативного мониторинга достижения целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» в Кемском муниципальном районе.
	Получение актуальных сведений о реализации региональной составляющей национального проекта «Культура» в Кемском муниципальном районе.
	Ежеквартально
	Администрация Кемского муниципального района, начальник МКУ Кемского УКиС Н.Н. Иванова,

руководители подведомственных учреждений

	4.
	Представление в Министерство культуры Республики Карелия ежеквартально, до 25 числа последнего месяца каждого квартала, информацию (отчеты) о достижении целей мероприятий и плана; документы о ходе реализации национального проекта «Культура»
	Не менее 24 отчетов за весь период реализации Плана.
	Ежеквартально
	Администрация Кемского муниципального района, начальник МКУ Кемского УКиС Н.Н. Иванова,

руководители подведомственных учреждений

	5.
	Проведение анализа достижения целевых показателей региональной составляющей национального проекта «Культура» в Кемском муниципальном районе.
	Аналитическая записка на имя Министра культуры Республики Карелия.
	Ежегодно

декабрь отчетного года
	Администрация Кемского муниципального района, начальник МКУ Кемского УКиС Н.Н. Иванова,

руководители подведомственных учреждений

	6.
	Подготовка и предоставление в администрацию Кемского муниципального района отчетов по исполнению региональной составляющей национального проекта «Культура».
	Не менее 24 отчетов
	В соответствии с запросами, не реже 1 раза в квартал.
	Начальник МКУ Кемского УКиС Н.Н. Иванова,

руководители подведомственных учреждений

	7.
	Представление по запросу Министерства культуры Республики Карелия сведений, необходимых для оказания методической и консультационной помощи при реализации мероприятий и плана, осуществления мониторинга реализации национального проекта «Культура»
	Повышение качества подготовки заявок на участи в приоритетных направлениях региональной составляющей национального проекта «Культура» в Республике Карелия
	В течение всего периода
	Администрация Кемского муниципального района, начальник МКУ Кемского УКиС Н.Н. Иванова,

руководители подведомственных учреждений

	8.
	Информационное сопровождение реализации Плана и региональной составляющей национального проекта «Культура» в Кемском муниципальном районе.
	Повышение информированности граждан о результатах реализации региональной составляющей национального проекта «Культура» в Кемском муниципальном районе
	В течение всего периода
	Администрация Кемского муниципального района, начальник МКУ Кемского УКиС Н.Н. Иванова,

руководители подведомственных учреждений

Часть 2. ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ.

В качестве контрольных показателей успешной реализации региональной составляющей национального проекта «Культура» в Кемском муниципальном районе определены следующие целевые показатели:

1) Увеличение на 15% числа посещений организаций культуры в Кемском муниципальном районе (по сравнению с 2017 годом), процент:
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	Увеличение числа посещений организаций культуры в Республике Карелия, процент
	100
	-
	101,0
	103,0
	105,0
	107,0
	110,0
	115,0

	1.1.
	Число посещений организаций культуры в Кемском муниципальном районе, чел.
	86333
	74669
	87196
	88923
	90650
	92376
	94966
	99283

2) Увеличение на 15% числа посещений культурно-досуговых учреждений в Кемском муниципальном районе на платной основе (по сравнению с 2017 годом), процент:
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	2.
	Увеличение числа посещений культурно-досуговых учреждений в Кемском муниципальном районе на платной основе, процент
	100
	-
	101,0
	103,0
	105,0
	107,0
	110,0
	115,0

	2.1.
	Увеличение числа посещений культурно-досуговых учреждений в Кемском муниципальном районе на платной основе, чел.
	14533
	11611
	14678
	14969
	15260
	15550
	15986
	16713

3) Увеличение на 15% числа участников культурно-досуговых формирований в Кемском муниципальном районе (по сравнению с 2017 годом), процент:
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	4.
	Увеличение числа участников культурно-досуговых формирований в Кемском муниципальном районе, процент
	100
	-
	101,0
	103,0
	105,0
	107,0
	110,0
	115,0

	4.1.
	Число участников культурно-досуговых формирований в Кемском муниципальном районе, чел.
	971
	980
	981
	1000
	1020
	1039
	1068
	1117

4) Увеличение на 15% количества посещений общедоступных (публичных) библиотек в Кемском муниципальном районе (по сравнению с 2017 годом), процент:
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	5.
	Увеличение количества посещений общедоступных (публичных) библиотек в Кемском муниципальном районе, процент
	100
	-
	101,0
	103,0
	105,0
	107,0
	110,0
	115,0

	5.1
	Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек в Кемском муниципальном районе, чел.
	63229
	56478
	63861
	65126
	66390
	67655
	69552
	72713

5) Увеличение на 15% количества посещений организаций музейного типа в Кемском муниципальном районе (по сравнению с 2017 годом), процент:
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	7.
	Увеличение посещений организаций музейного типа в Кемском муниципальном районе, процент
	100
	-
	101,0
	103,0
	105,0
	107,0
	110,0
	115,0

	7.1.
	Количество посещений организаций музейного типа в Кемском муниципальном районе, чел.
	7600
	5600
	7676
	7828
	7980
	8132
	8360
	8740

6) Увеличение на 15% числа учащихся детских школ искусств по видам искусств в Кемском муниципальном районе (по сравнению с 2017 годом), процент:
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	10.
	Увеличение числа учащихся детской школы искусств по видам искусств в Кемском муниципальном районе, процент
	100
	-
	101,0
	103,0
	105,0
	107,0
	110,0
	115,0

	10.1.
	Увеличение числа учащихся детской школы искусств по видам искусств в Кемском муниципальном районе, чел.
	225
	225
	227
	232
	236
	241
	248
	259

7) Увеличение на 15% количества зрителей на сеансах отечественных фильмов в Кемском муниципальном районе (по сравнению с 2017 годом), процент:
	№
	Показатель
	2017 год (базовое значение)
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	10.
	Увеличение количества зрителей на сеансах отечественных фильмов в Кемском муниципальном районе, процент
	100
	-
	101,0
	103,0
	105,0
	107,0
	110,0
	115,0

	10.1.
	Увеличение количества зрителей на сеансах отечественных фильмов в Кемском муниципальном районе, чел.
	2024
	2034
	2044
	2084
	2125
	2165
	2226
	2327

Утвержден

постановлением администрации Кемского муниципального района

№ 676  от  31 июля  2019 года